
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

   

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito protocollo n. 26352 del 5 aprile 2023, 

concernente l’indizione dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 

professionali dell’area A e B del personale ATA, graduatorie a.s. 2023/2024, ai sensi 

dell’articolo 554 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

 

VISTI i decreti del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia n. 

10407, 10409 e 10410 del 21 aprile 2023, con i quali sono stati indetti, per l’anno scolastico 

2022- 2023 - graduatorie a.s. 2023-2024, i concorsi per soli titoli per l'accesso ai ruoli 

provinciali relativi ai profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico e 

collaboratore scolastico; 

 

CONSIDERATO che con l’articolo 13 dei sopracitati decreti il Direttore generale ha delegato 

ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali tutti gli adempimenti e provvedimenti riguardanti 

la procedura concorsuale disciplinata dal bando, inclusa la nomina delle commissioni 

giudicatrici; 

 

RITENUTO di dover procedere, in attuazione del principio di economicità dell’azione 

amministrativa, alla costituzione di un’unica commissione esaminatrice; 

 

VISTO l’avviso di cui alla nota protocollo n. 5539 del 27 aprile 2023, finalizzato 

all’acquisizione delle disponibilità a far parte della Commissione di valutazione delle domande 

per i concorsi di cui all’articolo 554 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

 

ACCERTATO che non sussistono da parte degli interessati motivi di incompatibilità alla 

nomina; 

DISPONE 

 

Per i motivi citati nelle premesse la Commissione esaminatrice unica dei concorsi per soli 

titoli, per l’accesso ai profili professionali dell’area A e dell’area B del personale A.T.A., per 

la provincia di Como, per l’anno scolastico 2023/2024, è così composta: 

 

PRESIDENTE: Bussetti Marco- Dirigente dell’Ufficio V dell’USR Lombardia 

COMPONENTI: Perrotta Antonella - Funzionario amministrativo A.T. Como 

                             Lerario Annamaria – già Funzionario A.T. Como  

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
https://como.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V - Ambito Territoriale di Como  

Via Borgo Vico, 171 – 22100 Como - Codice Ipa: m_pi 

 

e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

 

 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal Dott. Mario Quaglia – Funzionario Amministrativo 

dell’Ambito territoriale di Como. 

La riunione è fissata per il giorno 14 giugno 2023, alle ore 10,00 presso l’A.T. di Como. 

 

Ai sensi dell’art. 10 del citato bando, nei confronti dei componenti della commissione si applicano  

le incompatibilità di cui all’art. 9 del D.P.R. 09/05/1994 n. 487, così come integrato dal D.P.R. 3 

0/10/1996 n. 693.  

A tal fine i componenti della Commissione sottoscriveranno apposita dichiarazione di assenza di  

motivi di incompatibilità, che dovrà essere trasmessa allo scrivente Ufficio anteriormente   

all’inizio dei lavori.  

 

 
 
 

 
 

  DIRIGENTE DELL’UFFICIO V 
          Marco BUSSETTI 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Marco BUSSETTI 

Referente: Mario Quaglia 

numero telefono 031237202 

indirizzo mail mario.quaglia@istruzione.it 

 

 

   

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
https://como.istruzione.lombardia.gov.it/

		2023-05-26T11:39:13+0000
	BUSSETTI MARCO


		2023-05-26T13:43:10+0200
	protocollo




